

Deklaracja intencji autorów

Zgodnie z intencją autorów niniejszy raport nie powinien być traktowany ani nie ma służyć jako standard opieki lekarskiej. Standardy opieki medycznej, określane na podstawie wszelkich danych klinicznych dostępnych w danym przypadku, ulegają zmianie w miarę rozwoju wiedzy naukowej i techniki oraz postępu w zakresie praktyki terapeutycznej. Podane tu parametry postępowania leczniczego należy uważać jedynie za wskazówki. Postępowanie według tych wskazówek nie zapewni pomyślnego wyniku w każdym przypadku. Nie powinno się także uważać, że obejmują one wszystkie właściwe metody sprawowania opieki zdrowotnej, ani że wykluczają inne możliwe do przyjęcia metody leczenia, których celem jest osiągnięcie takich samych rezultatów. Psychiatra musi dokonać ostatecznej oceny określonej procedury klinicznej czy planu leczenia w świetle danych klinicznych, jakie prezentuje pacjent oraz możliwych do wyboru rozwiązań diagnostycznych i leczniczych.

Ten przewodnik praktyczny opracowali psychiatry prowadzący czynną praktykę kliniczną. Ponadto, praca zawodowa niektórych autorów polega głównie na prowadzeniu badań naukowych lub na innych zajęciach akademickich. Możliwe, że w wyniku takiej działalności uzyskiwali dochody związane z omawianymi w tym przewodniku metodami leczenia. Wprowadzono szereg mechanizmów, które mają zminimalizować możliwość stronniczych zaleceń wynikających z konfliktu interesów. Przewodnik ten był wszechstronnie recenzowany przez członków Amerykańskiego Towarzystwa Psychiatrycznego (APA), a także przez przedstawicieli pokrewnych dziedzin. Wszystkich autorów i recenzentów proszono, by opierali swoje zalecenia na obiektywnej ocenie dostępnych danych empirycznych. Każdego z autorów lub recenzentów, w przypadku którego konflikt interesów mógł mieć (lub wydawało się, że może mieć) stronniczy wpływ na jego pracę, proszono o pisemne powiadomienie o tym APA (Department of Quality Improvement and Psychiatric Services). Sprawę stronniczości poglądów omawiano następnie z przewodniczącym grupy roboczej ds zaburzeń dwubiegunowych oraz przewodniczącym komisji nadzorującej opracowywanie praktycznych przewodników. Dalsze postępowanie zależy od oceny możliwej stronniczości poglądów.

Ten przewodnik praktyczny zaopiniowano pozytywnie w grudniu 2001 i opublikowano w kwietniu 2002.